<@textFrameStart>

<@textFrameStart/>

Diário Oficial Nº 29.312segunda-feira, 08 de Janeiro de 2024 Aracaju - Sergipe 35
GOVERNO DE SERGIPE

SECRETARIA ESPECIAL DE GESTÃO DAS CONTRATAÇÕES, LICITAÇÕES E LOGÍSTICA.

AVISO DE CANCELAMENTO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 259/2023

A SECRETARIA ESPECIAL DE GESTÃO DAS CONTRATAÇÕES, LICITAÇÕES E LOGÍSTICA
(SECLOG) torna público o CANCELAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 259/2023 (ID
1034405), referente à Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de
Locação de Viaturas Operacionais e Administrativas para atender as demandas da Policia Militar
do Estado de Sergipe - PM/SE, em virtude da necessidade de alterações no Termo de Referência.

Aracaju, 05 de janeiro de 2024.

Álvaro Sérgio Campos Pereira
Pregoeiro - SECLOG

GOVERNO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Duque de Caxias, 346 – São José, Aracaju/SE – Fone: (79) 3226-2202 / 2203
CEP: 49.015-320

SECRETARIA ESPECIAL DE GESTÃO DAS CONTRATAÇÕES, LICITAÇÕES
 E LOGÍSTICA – SECLOG

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023

Processo virtual: 2745/2022
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 291/2022

Objeto: Aquisição de Colchões D45

Data de Assinatura: 29/03/2023

Para fins de atendimento ao disposto no § 2º, art. 15 da Lei 8.666/93 c/c art. 24 do Decreto

Estadual nº 25.728/2008, o Secretário Especial de Gestão das Contratações, Licitações e

Logística - SECLOG e a Gerente de Registro de Preços, tornam público que não houve

alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na referida ata, informações

detalhadas de todos os elementos da ata encontram-se disponíveis no sítio eletrônico

www.comprasnet.se.gov.br

–

ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Extrato de Termo de Cessão de Uso Nº 002/2023/DGPM/SUPAT/SEAD
Cedente: Secretaria de Estado da Agricultura, do Desenvolvimento Agrário

e da Pesca
Cessionário: Prefeitura Municipal de Cristinápolis
Objeto: Cessão de Uso do(s) bem(s) móvel(eis) abaixo:

DESCRIÇÃO Nº
PATRIMONIAL

NT. FISCAL VALOR VENAL
(R$)

XTZ 150 CROSSER S
MOTOCICLETA: XTZ
150 CROSSER S, ANO
2021, MODELO 2021,
COR PRETA, ZERO
KM, 4 TEMPOS 1, CIL.
REFRIG. A AR, SOHC 2
VÁLVULAS; CHASSI:
9C6DG2570M0017340;
PLACA: QMN1C07

00060255 000068242 14.950,00

Aracaju, 29 de dezembro de 2023.

LUCIVANDA NUNES RODRIGUES

Secretário de Estado da Administração

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Duque de Caxias, 346 – São José, Aracaju/SE – Fone: (79) 3226-2202 / 2203
CEP: 49.015-320

–

Aracaju, 04 de janeiro de 2024.

–

ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Extrato de Termo de Permissão de Uso Nº 004/2023/SUPAT/DGPM/SEAD
Permitente:  Secretaria  de  Estado  da  Agricultura,  do  Desenvolvimento

Agrário e da Pesca
Permissionário: Sindicato dos Trabalhadores nas Industrias de Sucos,
Amidos, Cervejas, Refrigerantes e Afins do Estado de Sergipe
Objeto: Permissão de Uso do(s) bem(s) móvel(eis) abaixo:

DESCRIÇÃO
Nº

PATRIMONIAL
NT.

FISCAL
VALOR

VENAL (R$)

AUTOMOVEL  (CARRO,

VEICULO DE PASSEIO) .

-  MARCA:  FIAT  -

MODELO:  SIENA  -

COMBUSTIVEL:

BICOMBUSTIVEL

GASOLINA  E  ALCOOL

(FLEX)  -  ANO  DE

FABRICACAO:  2020  -

ANO DE MODELO: 2021 -

COR  PREDOMINANTE:

BRANCO  -  PLACA:

QMM4C87  -  CHASSI:

9BD19710HM3395423  -

RENAVAM: 01254400440 -

NUMERO DE PORTAS: 4

00060232 5049713 51.700,00

Aracaju, 29 de dezembro de 2023.

LUCIVANDA NUNES RODRIGUES

Secretária de Estado da Administração

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Duque de Caxias, 346 – São José, Aracaju/SE – Fone: (79) 3226-2202 / 2203
CEP: 49.015-320

–

Cristiana Ferreira de Melo

Gerente Geral do Sistema de Registro de Preços – GERSEP/SECLOG

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Duque de Caxias, 346 – São José, Aracaju/SE – Fone: (79) 3226-2202 / 2203
CEP: 49.015-320

–

–

Walter Pereira Lima

Secretário Especial de Gestão das Contratações, Licitações e

Logística/SECLOG

ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Extrato de Termo de Permissão de Uso Nº 008/2023/SUPAT/DGPM/SEAD
Permitente:  Secretaria  de  Estado  da  Agricultura,  do  Desenvolvimento

Agrário e da Pesca
Permissionário: Cooperativa Regional dos Assentados da Região Sul do
Estado de Sergipe-COOPERARSU
Objeto: Permissão de Uso do(s) bem(s) móvel(eis) abaixo:

DESCRIÇÃO
Nº

PATRIMONIAL
NT.

FISCAL
VALOR

VENAL (R$)

MOTOCICLETA XTZ 150
CROSSER S ANO: 2021
MODELO: 2021 COR:
PRETA ZERO KM 4

TEMPOS 1 Cil. Refrig a Ar,
SOHC 2 VÁLVULAS

CHASSIS:
9C6DG2570M0017439

MOTOR: G3C5E141450 A
GAS/ALC RENAVAM:
01262536640 PLACA

QMN1C06 CRV
213106301937

00060252 000068253 14.950,00

Aracaju, 29 de dezembro de 2023.

LUCIVANDA NUNES RODRIGUES

Secretária de Estado da Administração

ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Extrato de Termo de Permissão de Uso Nº 011/2023/SUPAT/DGPM/SEAD
Permitente:  Secretaria  de  Estado  da  Agricultura,  do  Desenvolvimento

Agrário e da Pesca
Permissionário: Associação Feira Esporte Clube
Objeto: Permissão de Uso do(s) bem(s) móvel(eis) abaixo:

DESCRIÇÃO Nº PATRIMONIAL NT.
FISCAL

VALOR VENAL
(R$)

Trator  Agrícola  –  MARCA:
NEW  HOLLAND,  Modelo
2021- TT4.75 – 0 km – Nº do
Motor  327091DT  –
FABRICAÇÃO/MODELO
2021- TT4.75 – TRAÇÃO 4X4-
COR  AZUL  –
COMBUSTÍVEL: BIODIESEL,
CHASSI: NH1558555, Série n°:
NN7R3402737.

00060464 108349 132.000,00

Grade  Aradora  –  GAC245  –
1426  ME  –  MARCA:  KLR
IMPLEMENTOS
AGRÍCOLAS,  -
FABRICAÇÃO:  2021  –  COR
VERMELHA  –  Nº  de  Série:
21/1787.

00060432 11153 24.945,00

Plantadeira/  Adubadora  -  Tipo
Engate,  Trailler,  com  4  linhas
individuais – UJX COMÉRCIO
E  SERVIÇOS  PARA
ESCRITÓRIO EIRELI.

00060491 3547 25.000,00

Aracaju, 29 de dezembro de 2023.

LUCIVANDA NUNES RODRIGUES

Secretária de Estado da Administração

<#SEGRASE#251330#35#268005>EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2024
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 174/2023

CONTRATANTE: SECRETARIA ESPECIAL DE GESTÃO DAS CONTRATAÇÕES, LICITAÇÕES
E LOGÍSTICA.
CONTRATADA: EBISA - ENGENHARIA BRASILEIRA INDÚSTRIA E SANEAMENTO LTDA, CNPJ
n°15.137.680/0001-67.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação centralizada, sob demanda, de prestação de serviços
de manutenção predial preventiva e corretiva com fornecimento de materiais, para atender às
necessidades das Secretarias de Estado de Sergipe.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir do dia da assinatura, podendo ser prorrogado com
vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas para a Administração, na forma do art. 57,
II da Lei 8.666/93.
VALOR ESTIMADO: O valor total do contrato é de R$ 8.000.000,00 (oito milhões de reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Correrão por conta das respectivas dotações orçamentárias dos
órgãos e das entidades que aderirem mediante Termo de Anuência específico.
BASE LEGAL: Lei nº. 10.520/2002, Lei nº 8.666/93, LC nº 123/2006, Leis Estaduais nº 5.280/2004,
nº 5.848/2006, Decreto Estatual nº 40.638, de 30 de julho de 2020, Lei Estadual nº 9.156/2023, Lei
Estadual nº 9.183/2023, Lei Estadual nº 9.166/2023, Decreto Estadual nº 285/2023.

Aracaju, 5 de janeiro de 2024.

WALTER PEREIRA LIMA
Secretário Especial

<#SEGRASE#251365#35#268040/>

<#SEGRASE#251370#35#268045>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2024
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 130/2023

CONTRATANTE: SECRETARIA ESPECIAL DE GESTÃO DAS CONTRATAÇÕES, LICITAÇÕES
E LOGÍSTICA.
CONTRATADA: EBISA - ENGENHARIA BRASILEIRA INDÚSTRIA E SANEAMENTO LTDA, CNPJ
n°15.137.680/0001-67.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação centralizada, sob demanda, de prestação de serviços
de manutenção predial preventiva e corretiva com fornecimento de materiais, para atender às
necessidades da Secretaria de Estado da Educação e da Cultura.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da a partir do dia da assinatura, podendo ser prorrogado
com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas para a Administração, na forma do
art. 57, II da Lei 8.666/93.
VALOR ESTIMADO: O valor total do contrato é de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Correrão por conta das respectivas dotações orçamentárias da
Secretaria de Estado da Educação e da Cultura.

ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Extrato de Termo de Permissão de Uso Nº 004/2023/SUPAT/DGPM/SEAD
Permitente:  Secretaria  de  Estado  da  Agricultura,  do  Desenvolvimento

Agrário e da Pesca
Permissionário: Sindicato dos Trabalhadores nas Industrias de Sucos,
Amidos, Cervejas, Refrigerantes e Afins do Estado de Sergipe
Objeto: Permissão de Uso do(s) bem(s) móvel(eis) abaixo:

DESCRIÇÃO
Nº

PATRIMONIAL
NT.

FISCAL
VALOR

VENAL (R$)

AUTOMOVEL  (CARRO,

VEICULO DE PASSEIO) .

-  MARCA:  FIAT  -

MODELO:  SIENA  -

COMBUSTIVEL:

BICOMBUSTIVEL

GASOLINA  E  ALCOOL

(FLEX)  -  ANO  DE

FABRICACAO:  2020  -

ANO DE MODELO: 2021 -

COR  PREDOMINANTE:

BRANCO  -  PLACA:

QMM4C87  -  CHASSI:

9BD19710HM3395423  -

RENAVAM: 01254400440 -

NUMERO DE PORTAS: 4

00060232 5049713 51.700,00

Aracaju, 29 de dezembro de 2023.

LUCIVANDA NUNES RODRIGUES

Secretária de Estado da Administração

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Sexta-feira, 5 de Janeiro de 2024 às 21:50:14